Præ-

Præterea Iac. Philippus Bergomensis noster in suo Cronicarum supplemento dicit, eundem Summum Pontificem Pium Papam Aquilegium inter alia decreta sua necessaria, hoc vnum singulare, fecisse, ut si aliquis laicus cuiuscunque gradus, & conditionis præsumeret, violare Ecclesiasticam libertatem, vel bona Ecclesiastica, vsurpare, deberet asperè puniri tãquam sacrilegus. Vnde idem Iacobus Philippus, vtsupra maxima ductus ratione docet, qualiter B. Bonaventura noster Patavinus S. R. E. Cardinalis, & martyr pro conseruanda, ac inuiolabiliter tuenda libertate Ecclesiastica, libenter passus fuit mortè à tyrannis, præcipuè à Carara tyranno, & hoc accidit Anno Domini 1320, ergo sequitur idem quod supra.

Præterea Dominus Alexius noster Stradella Genuens in suo scripto, dicit, pro defensione eiusdem libertatis Ecclesiasticæ de mente D. Apost. dicentis, tu qui es, qui iudicas alienum seruum? Domino suo stat, aut cadit; cum autem Religiosi sint ei serui immediata, non debent, nec possunt a laico iudice iudicari, & puniri, ergo necessario sequitur idem quod supra. Hinc ad rem nostram facit id quod habetur in capite; cum non ab homine, de iudicio, & hoc priuilegium, quod scilicet Clerici non possunt iudicari à Laicis, est eis cõcessum à iure Diuino, & hæc est communis opinio, vt dicit Alciat. in dicto capite: cum non ab homine, qui refert idem attestari Felin. dicit, quod facientes seruari statuta vel consuetudines contra Ecclesiasticam libertatem; sunt excommunicati, c. nouerit, de sētētia ex

com-

*Iac. Philip  
Berg. in  
suppl. cro  
nic. lib. 8.  
Hist. Pij  
pape A  
quilegij.*

*lib. 13. p.  
253. a ter  
go.  
exemplū  
maximè  
notandum  
atque imi  
tandum.*

*Alexius  
Stradella  
4 sen. dis.  
19. art. 3.  
in corpore  
ad Rom. c.  
14.*

*libertas ec  
clesiast. de  
iure diuini  
no.  
num. 2.  
Did. prac.  
q. 3. n. 1.*

Felin. in c.  
2. col. 1.  
de maior.  
obed. &  
Roc. de  
consuet.  
fo. 51. col.  
4. & Reb.  
in concor.  
in sub. de  
protec. n.  
36. lib. 5.  
9. fin. ver.  
Omnium  
autem ex-  
ceptionū,  
& idem  
clar. eodē  
lib. 9. 77.  
ver. faciē-  
tes seruari  
Abbas cō-  
sil. 83. in  
primis  
verb. lib.  
1. ac alij ci-  
tati d. cla-  
rum, qui  
etiameodē  
li. 5. c. 36.  
ver. 12.  
Ancid. c.  
2. 9. 14.  
Alex. d.  
Saxo Fer.  
D. Apost.  
1. ad cor.  
c. 5.  
Antonius  
Derton.  
illucid.  
confess.  
pag. 106.

Comunicationis, vbi declarat, quod illa statuta, vel con-  
suetudines dicuntur esse cōtra Ecclesiast. libertatē, qua  
veniunt contra Priuilegiū concessū Ecclesiæ vniuersa-  
li à Deo, vel a Papa, vel ab Imperatore, & hanc dicit  
esse cōmunē theoreticā oīū doctorū, vt dicit Abbas, cle-  
ricos non posse huic priuilegio tacitē, vel expressē re-  
nunciare, vt est tex. in capite, si diligētī, &c. & in ver. est  
autem sequitur: quod nec Clerici tenentur, citati per  
iudicē secularē occasione alicuius delicti corā eo p. se,  
vel per procuratorē cōparere, & exceptionē clericatus  
præponere, vt dicit Arcidiaconus in cap. 2. & est com-  
munis opinio, vt attestatur Felinus in c. Veniens &c.